Supremum Signaturae Apostolicae Tribunal

Precibus ac rationibus adductis mature perpensis;

Attento defectu responsionis ex parte mulieris conventae circa petitam gratiam;

Consideratis circumstantiis, omnino peculiaribus, occurrentibus in casu, eo praesertim quod requiritur apud iudices optima cognitio linguae germanicae ad quasdam locutiones in testimoniis recte intellegendas;

Perspecto voto Rev.mi Promotoris iustitiae Substituti,

vi facultatis sibi tributae, « *petitam Commissionem Pontificiam concedit*, ea tamen mente ut, si occasione debita citationis vel contestationis litis pars conventa aliquid exceperit contra competentiam Tribunalis ZZ, Vicarius iudicialis eiusdem Fori exceptionem subiciat iudicio Signaturae Apostolicae ».

Datum Romae, e sede Supremi Signaturae Apostolicae Tribunalis, die 18 aprilis 1989.

Achilles Card. Silvestrini, Praefectus
Vincentius Cárcel Ortí, Cancellarius

quindi non si tratta di proroga ma di commissione (7). Il silenzio rispetto alla proroga in favore della Rota sembra logico poiché, essendo competente in via ordinaria soltanto come tribunale di seconda od ulteriore istanza (per le cause ad essa non riservate) (8), non è pensabile in suo ambito di competenza relativa, unica fattispecie che consente la proroga (9). L'assenza di riferimenti alla commissione della competenza ai tri-

345. Per un commento a questa dichiarazione, nonché a quella indicata alla nota 21, cfr. J.L. ACEBAL, *El fuero competente. Textos y comentarios a declaraciones recientes del S.T. de la Signatura Apostólica*, in *Revista Española de Derecho Canónico*, 47 (1990), p. 199-214.

(7) Cfr. can. 1444 § 2.

(8) Cfr. can. 1405 § 3; 1444 § 1.

(9) Cfr. Z. GROCHOLEWSKI, *I Tribunali*, cit., p. 412-413.

5. Decreto di concessione della commissione della competenza, per la terza istanza, in favore di un tribunale locale, 19 aprile 1989 (Prot. n. 20.906/89 C.P.).

Instantia diei 20 martii 1989, Exc.mus Episcopus XX petiit, pro parte actrice in causa de qua supra, Commissionem Pontificiam ut eadem causa — duabus sententiis non conformibus iam definita a Tribunalibus XX et YY — pertractari ac definiri posset in tertia instantia apud Forum ZZ potius quam apud Rotam Romanam.

Supremum Signaturae Apostolicae Tribunal

Precibus ac rationibus adductis mature perpensis;

Attento quod mulier conventa gravi morbo laborat atque declaravit se consentire cum constitutione curatoris;

Consideratis circumstantiis, omnino peculiaribus, occurrentibus in casu, eo praesertim quod praedicta causa iam a pluribus annis pendet apud fora ecclesiastica eiusdemque causae acta sunt valde voluminosa;